
 

 

Afiliada a: 
Federación Internacional de Natación Amateur – FINA 
Confederación Suramericana de Natación – CONSANAT 

PanAm Aquatics 

Nit. 890.308.001-0 
 

COMITÉ EJECUTIVO 

2021 - 2025 

 
 

 

 

PRESIDENTE 

Jorge E. Soto Roldán 

 

 

 

 
VICEPRESIDENTE 

William Moncada Ospina 

 

 

 

 

SECRETARIO 

Gerardo A. Aguilar Saavedra 

 
 

 

 

TESORERO 

Rafael D. Paéz Bastidas 

 

 

 

 

VOCAL 
Juan Carlos Montoya 

 

 

 

 

 

ORGANO DE CONTROL 

 

Alexander Velásquez 
Revisor Fiscal Principal 

 

Katherine Jaimes Vega 

Revisor Fiscal Suplente 

 

 

 

 

ORGANO DE DISCIPLINA 

 
Celina Inés Quintero Tobón 

Karen Paola Báez Mendoza 

Hernando Morales Plaza 

 
 
 

 
PATROCINADOR OFICIAL DE 
LA NATACIÓN COLOMBIANA 

____________________ 
 

 

 
RESOLUCION No. 016- 2022 

(Mayo 10 de 2022) 

 

Por la cual se confiere aval a las delegaciones, para su participación en los “XIX 
JUEGOS BOLIVARIANOS” en la ciudad de Valledupar – Colombia del 24 de junio 
al 05 de julio de 2022. 

La Federación Colombiana de Natación en uso de sus atribuciones legales y estatutarias y, 
 

CONSIDERANDO 
 

1- Que la Organización Deportiva Bolivariana – ODEBO, ha convocado a todas las entidades 
afiliadas y países invitados a participar en los XIX JUEGOS BOLIVARIANOS”, evento 
que se realizara en la ciudad de Valledupar, Colombia del 24 de junio al 05 de julio del 
2022. 

2- Que la Federación Colombiana de Natación tiene el derecho de participar en este 
certamen deportivo  

3- Que en virtud de lo anterior,  
 

       
 RESUELVE  
 

ARTÍCULO UNICO: Avalar la delegación que se enuncia más adelante para participar en 

los XIX JUEGOS BOLIVARIANOS”, evento que se realizara en la ciudad de Valledupar, 
Colombia del 24 de junio al 05 de julio del 2022. 
 
 
Natación Carreras  
 

No NOMBRES Y APELLIDOS CONDICION IDENTIFICACION LIGA 

1 Camila Agudelo Valenzuela  Atleta AN625639 Antioquia 

2 Santiago Adolfo Aguilera Gonzalez  Atleta AU773997 Valle 

3 David Arias González   Atleta AO983246 Risaralda 

4 Santiago Arteaga Restrepo  Atleta AO676852 Antioquia  

5 Samantha Antonela Baños Resurrección  Atleta AV813453 Bogotá 

6 Valentina Becerra Quintanilla Atleta AW292844 Caldas 

7 Sebastian David Camacho Gomez  Atleta AM773234 Valle 

8 Santiago Angel Corredor Zabala  Atleta AU390152 Valle 

9 Karen Durango Restrepo  Atleta AW398886 Antioquia 

10 Juan Daniel García Ruiz  Atleta AW849588 Santander 

11 Stefania  Gomez Hurtado  Atleta AU273299 Caldas 

 
 

 

 
 

 

Calle 9B No.27-49 – Cali, Colombia 
Tel: (57 2) 889 0366  

                    E-mail: fecolnat@fecna.com - Web: www.fecna.com 

 
 

 

http://www.fecna.com/


 

 

Afiliada a: 
Federación Internacional de Natación Amateur – FINA 
Confederación Suramericana de Natación – CONSANAT 

PanAm Aquatics 

Nit. 890.308.001-0 
 

COMITÉ EJECUTIVO 

2021 - 2025 

 
 

 

 

PRESIDENTE 

Jorge E. Soto Roldán 

 

 

 

 
VICEPRESIDENTE 

William Moncada Ospina 

 

 

 

 

SECRETARIO 

Gerardo A. Aguilar Saavedra 

 
 

 

 

TESORERO 

Rafael D. Paéz Bastidas 

 

 

 

 

VOCAL 
Juan Carlos Montoya 

 

 

 

 

 

ORGANO DE CONTROL 

 

Alexander Velásquez 
Revisor Fiscal Principal 

 

Katherine Jaimes Vega 

Revisor Fiscal Suplente 

 

 

 

 

ORGANO DE DISCIPLINA 

 
Celina Inés Quintero Tobón 

Karen Paola Báez Mendoza 

Hernando Morales Plaza 

 
 
 

 
PATROCINADOR OFICIAL DE 
LA NATACIÓN COLOMBIANA 

____________________ 
 

 

 
 

12 Daniela Gutierrez Zapata Atleta AU541834 Valle 

13 Jimena Leguizamón Leal  Atleta AV896811 Bogotá 

14 Manuela Libreros Bolívar  Atleta AX089002 Caldas 

15  Camilo Andrés Marrugo Montano  Atleta AX375760 Atlántico 

16 Laura Sofía Melo Barrera  Atleta AW988712 Valle 

17 Juan Manuel Morales Restrepo  Atleta AV477796 Valle 

18 Bárbara Muñoz Quintero  Atleta AQ255030 Valle 

19 Jorge Mario Murillo Valdés Atleta PE173373 Antioquia 

20 Omar Andrés Pinzon García Atleta PE169525 Bogotá 

21 Esneider Rey Reales Arrieta  Atleta PE165752 Antioquia 

22 Anthony Rincon Velasco  Atleta AW003658 Valle 

23 Sirena Carolina  Rowe Cervantes  Atleta AS266086 Bogotá 

24  Karina Alexandra Vivas Posada  Atleta AP504249 Valle 

25 Felipe Valencia Entrenador AR909606 Valle 

26 Neber Arias Entrenador AQ629947 Antioquia 

27 Sebastián Guerra Entrenador AW262871 FECNA 

28 Edgar Cadena Delegado  FECNA 
 

 
Aguas Abiertas 
 

1 Mariana Libreros Bolívar Atleta AX678919 Caldas 

2 Maria Paula Posso Almario Atleta AQ146674 Valle 

3 Luis Fernando Bolaños Zuloaga Atleta AU858718 Valle  

4 Juan Jose Castro Toledo  Atleta AR193919 Valle 

5 Fernando Bermeo Entrenador AS543935 Valle 

6 Edgar Cadena Delegado  FECNA 
 

 

Natación Artística 
 

1 Estefania Roa Bernal Atleta AU696780 Antioquia 

2 Gustavo Sanchez Atleta AV910104 Valle 

3 Isabella Franco Atleta AW690364 Valle 

4 Jennifer Cerquera Atleta AS481899 Valle 

5 Kerly Barrera Atleta AS535544 Valle 

6 Laura Marquez Urrego Atleta AQ914148 Antioquia 

7 Melissa Ceballos Correa Atleta AV691724 Antioquia 

8 Sarah Rodriguez  Atleta PE171691 Valle 

9 Sofía Abarca Atleta AX346760 Valle 

10 Valentina Orozco Atleta AV319939 Valle 

11 Viviana Valle Atleta AP332951 Valle 

12 Shara Estefania Munera Pulgarin Entrenadora AO763196 Antioquia 

13 Janeth Hatiusca  Entrenadora AO783389 Valle 

14 Juan Carlos Montoya Delegado AU225730 FECNA 
 

 

 
 

 

Calle 9B No.27-49 – Cali, Colombia 
Tel: (57 2) 889 0366  

                    E-mail: fecolnat@fecna.com - Web: www.fecna.com 

 
 

 

http://www.fecna.com/


 

 

Afiliada a: 
Federación Internacional de Natación Amateur – FINA 
Confederación Suramericana de Natación – CONSANAT 

PanAm Aquatics 

Nit. 890.308.001-0 
 

COMITÉ EJECUTIVO 

2021 - 2025 

 
 

 

 

PRESIDENTE 

Jorge E. Soto Roldán 

 

 

 

 
VICEPRESIDENTE 

William Moncada Ospina 

 

 

 

 

SECRETARIO 

Gerardo A. Aguilar Saavedra 

 
 

 

 

TESORERO 

Rafael D. Paéz Bastidas 

 

 

 

 

VOCAL 
Juan Carlos Montoya 

 

 

 

 

 

ORGANO DE CONTROL 

 

Alexander Velásquez 
Revisor Fiscal Principal 

 

Katherine Jaimes Vega 

Revisor Fiscal Suplente 

 

 

 

 

ORGANO DE DISCIPLINA 

 
Celina Inés Quintero Tobón 

Karen Paola Báez Mendoza 

Hernando Morales Plaza 

 
 
 

 
PATROCINADOR OFICIAL DE 
LA NATACIÓN COLOMBIANA 

____________________ 
 

 

 
Polo Acuático Femenino 
 

1 Daniela Vargas Guerrero Atleta Valle 114371457 

2 Liz Estefania Guerrero Jimenez Atleta Bogotá 1032466942 

3 Maria Jose Herazo Vandeverdert Atleta Antioquia 1035423991 

4 Juanita Pacheco Pardo Atleta Bogotá 1014858996 

5 Eliana Tonanzin Cadavid Rodriguez Atleta Valle 1130623014 

6 Paula Vanessa Rozo Prieto Atleta Bogotá 1014270729 

7 Tamara Ochoa Morera Atleta Valle 1110362971 

8 Gabriela Quiroga Rico Atleta Valle 11105262424 

9 Maria Fernanda Delgado Arango Atleta Antioquia 1035415995 

10 Melanie Rojas Zarate Atleta Antioquia 1126787298 

11 Salome Agudelo Jimenez Atleta Antioquia 1034993239 

12 Isabela Ochoa Cadavid Atleta Antioquia 1036519283 

13 Juliana Ramos Peña Atleta Bogotá 1014856952 

14 Victor Alejandro Rojas Alvarez Entrenador Valle 1130615173 

15 Valmore Eduardo Rodriguez Armas Entrenador Bogotá 13350764 

16 Juan Carlos Montoya Delegado FECNA AU225730 
 

 

Polo Acuático Masculino  
 

1 Camilo Alberto Camacho Vasquez Atleta Valle 1143873934 

2 Luis Felipe Aranda Ramirez Atleta Valle 1144100618 

3 Sebastian Muñoz Nieto Atleta Antioquia 1017263714 

4 Jairo Felipe Lizarazo Gomez Atleta Tólima 14297420 

5 Nelson Eduardo Bejarano Roncancio Atleta Tólima 93236063 

6 Carlos Steven Sanchez Oviedo Atleta Valle 1151966529 

7 Enzo Salinas Hernandez Atleta Valle 94557051 

8 Andres Felipe Mora Henao Atleta Valle 1107518975 

9 Jose Manuel Rengifo Giraldo Atleta Valle 1144045324 

10 Juan Pablo Guapacha Restrepo Atleta Valle 1130622228 

11 Alejandro Saldarriaga Arbeláez Atleta Antioquia 1001370662 

12 Stefano Talaga Camacho Atleta Valle 1005783725 

13 Manuel Santiago Quintero Orrego Atleta Antioquia 1001391235 

14 Ricardo Emilio Canal Vargas Entrenador Valle 6266475 

15 Mario Ernesto Ochoa Bejarano Entrenador Valle 16760379 

 
COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

 

Dada en Santiago de Cali, a los diez (10) días del mes de mayo del 2022. 
 

      
JORGE E. SOTO ROLDAN 
Presidente 

 

 
 

Calle 9B No.27-49 – Cali, Colombia 
Tel: (57 2) 889 0366  

                    E-mail: fecolnat@fecna.com - Web: www.fecna.com 

 

 

 

http://www.fecna.com/

